INDICAÇÃO
nº 445/00

“Solicita  ao  Executivo  a
colocação de luminária”

Senhor Presidente,

O vereador infra-firmado, nos termos regimentais em vigor,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a indispensável interferência
de  Sua  Excelência,  por  intermédio  do  órgão competente,  para  que  se  torne
possível  trocar as luminárias que se encontram queimadas nos postes existentes
na Rua Simião Caldeira, no Morro do Abrigo.

JUSTIFICATIVA: A medida se faz necessária e tem caráter
de urgência, pois a ausência das luminárias transmite insegurança ao moradores
da referida via pública.

Plenário  da Câmara, Sala Vereador  ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 21 de agosto de 2000.

José Cardim de Souza
VEREADOR